DIÁRIO OFICIAL Nº 35.390  61Segunda-feira, 08 DE MAIO DE 2023

PORTARIA Nº 485 DE 04 DE MAIO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/348611.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da atividade “DIVERSI-
DADE MUSICAL”, referente à IN 282/2023– FCP; FISCAL TITULAR, o (a)
servidor (a) MARCELA CORRÊA FRANCO; e matrícula nº:5934241/1, Car-
go: ASSESSOR ESPECIAL 1, Setor/Local de Trabalho: DIC, e como FIS-
CAL SUBSTITUTO, o (a) servidor (a) MARCELO DOS SANTOS CARMO; e
matrícula nº:5888124/1, Cargo: Técnico Gestão Cultural, Setor/Local de
Trabalho: DIC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 934307
PORTARIA Nº 480 DE 04 DE MAIO DE 2023

O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/348689.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da atividade “ARTE MUSI-
CAL”, referente à IN 278/2023– FCP; FISCAL TITULAR, o (a) servidor (a)
MARCELA CORRÊA FRANCO; e matrícula nº:5934241/1, Cargo: ASSESSOR
ESPECIAL 1, Setor/Local de Trabalho: DIC, e como FISCAL SUBSTITUTO, o
(a) servidor (a) MARCELO DOS SANTOS CARMO, Matrícula nº 57200796/1;
Cargo: Técnico em Gestão Cultural; Setor: DIC; Setor: ASCOM;
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 934256
PORTARIA Nº 479 DE 04 DE MAIO DE 2023

O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/436782.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da atividade “PISEIRO
CULTURAL DO INTERIOR”, referente à IN 277/2023– FCP; FISCAL TI-
TULAR, o (a) servidor (a) MARCELO DOS SANTOS CARMO, Matrícula nº
57200796/1; Cargo: Técnico em Gestão Cultural; Setor: DIC; Setor: AS-
COM; e como FISCAL SUBSTITUTO, o (a) servidor (a) MARIA DE FATIMA
LIMA BARROSO; e matrícula nº: 32026/1, Cargo: Agente Administrativo,
Setor/Local de Trabalho: DIC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 934249
PORTARIA Nº 498 DE 05 DE MAIO DE 2023

O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/232207
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da atividade “SOM AR-
RETADO”, referente à IN 294/2023 – FCP; Fiscal Titular, o (a) servidor
(a) FRANCINILDES DIAS DE LIMA, Matrícula nº: 5888393/1; Cargo: Tec.
Em Adm. Finanças; Setor: NPO; e como Fiscal Substituto, o (a) servidor
(a) MARCELO DOS SANTOS CARMO, Matrícula nº 5888124/1; Cargo: Téc.
Gestão Cultural; Setor: DIC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 934603
PORTARIA Nº 483 DE 04 DE MAIO DE 2023

O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/245937.

RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da atividade “NO COMPASSO
DA MELODIA”, referente à IN 279/2023– FCP; FISCAL TITULAR, o (a) servi-
dor (a) MARCELO DOS SANTOS CARMO; e matrícula nº:5888124/1, Cargo:
Técnico Gestão Cultural, Setor/Local de Trabalho: DIC, e como FISCAL SUBS-
TITUTO, o (a) servidor (a) MARIA DE FATIMA LIMA BARROSO; e matrícula nº:
32026/1, Cargo: Agente Administrativo, Setor/Local de Trabalho: DIC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 934575
PORTARIA Nº 496 DE 05 DE MAIO DE 2023

O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/285459.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da atividade “AGUAS
DE ABRIL”, credenciado por meio do Edital nº 001/2023- FCP e IN nº
001/2023-FCP, referente à IN 293/2023– FCP; FISCAL TITULAR, o (a)
servidor (a) LORENA DE FÁTIMA MIRANDA ALMEIDA BARROS ,Matrícula
nº: 57229583, Cargo: Tec. Gestão Cultural , SETOR: DIC; e como FISCAL
SUBSTITUTO, o (a) servidor (a) Marcelo dos Santos Carmo, matrícula nº
5888124/1, Cargo: Técnico em Gestão Cultural, SETOR: DIC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 934594

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO

PORTARIA Nº 495 DE 05 DE MAIO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/348740
 RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da atividade “MÚSICA NA PRAÇA”,
referente à IN 291/2023– FCP; Fiscal Titular, o (a) servidor (a) THYAGO GUEDELHA
DE OLIVEIRA, Matrícula nº: 8015555/1; Cargo: Assistente Administrativo; Setor:
TWH; e como Fiscal Substituto, o (a) servidor (a) MARCELO DOS SANTOS CARMO,
Matrícula nº 5888124/1; Cargo: Téc. Gestão Cultural; Setor: DIC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 934504
PORTARIA Nº 493 DE 05 DE MAIO DE 2023

O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, nos termos da Lei
nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Estadual, publicados no DOE nº
32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n° 33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda
Decreto Governamental publicado no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2022/1465420
 RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da atividade “A ARTE DE
CANTAR I”, referente à IN 290/2023– FCP; Fiscal Titular, o (a) servidor
(a) DIOGO VIANNA MOTTA DE VASCONCELOS, Matrícula nº: 57194585/1;
Cargo: Ass. Cultural de Produção; Setor: ASCOM; e como Fiscal Subs-
tituto, o (a) servidor (a) MARCELO DOS SANTOS CARMO, Matrícula nº
5888124/1; Cargo: Téc. Gestão Cultural; Setor: DIC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 934488
PORTARIA Nº 494 DE 05 DE MAIO DE 2023

O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização de
contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº 2023/232293.
 RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais da atividade “TORO MUSI-
CAL”, credenciado por meio do Edital nº 001/2023- FCP e IN nº 001/2023-
FCP, referente à IN 294/2023– FCP; FISCAL TITULAR, o (a) servidor (a)
Thyago Guedelha de Oliveira ,Matrícula nº: 8015555/1, Cargo: Assistente
Administrativo ,SETOR: TWH; e como FISCAL SUBSTITUTO, o (a) servidor
(a) Marcelo dos Santos Carmo, matrícula nº 5888124/1, Cargo: Técnico
em Gestão Cultural, SETOR: DIC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 934493